
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1г. Нижнеудинск» 

(МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск») 

 

                 П Р И К А З 

     04.03.2024 №   26-од 
 

 

 

           О проведении Всероссийских  

           проверочных работ в 2024 году 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 21.12.2023 года №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», в соответствии с графиком проведения всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Иркутской области в 2024 году, 

утвержденным приказом Министерства образования Иркутской области (письмо от 

12.01.2023 года № 02-55-116/24), в целях определения уровня предметной и 

метапредметной подготовки обучающихся, в соответствии с приказом УО от 06.02 

2024 №41-ахд «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях МО «Нижнеудинский район» в 2024 году», 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в школе в срок 

с 14.03.2024 по 25.04.2024.  

2.Назначить школьным координатором проведения ВПР заместителя 

директора Жмакину Марину Евгеньевну. 

3.Утвердить график проведения ВПР по каждому учебному предмету 

(Приложение 1)  

4.Определить время выполнения работы по каждому учебному предмету 

(Приложение 1). 

5.Назначить экспертов для проверки работ в следующем составе: 

- русский язык:  

 Лоханова Е. А. 

 Евстафьева О.А. 



 Подвербная Т.В. 

 Дольникова С.А 

 Кузнецких Н. В. 

 Болхоева И.А. 

-математика:  

 Биснек Е.А. 

 Верхотурова К. Б. 

 Ворошилова Н. А. 

 Кузнецких Н. В. 

 Болхоева И. А. 

 - окружающий мир 

 Кузнецких Н. В. 

 Болхоева И. А. 

- биология, химия 

 Притуляк Т.И. 

 Балыкина А. Н. 

- география:  

 Шарыпова А.А. 

 Колдунов А. Ю.  

 Кухта О. С. 

 Уколова Л. А. 

- история и обществознание:  

 Заремба Е.В. 

 Юркина Е. А. 

 Беляева Т. Р. 

- физика: 

 Емельянова С. М. 

6. Назначить организаторами проведения ВПР следующих педагогов: 

 Макарова И.Б. –социальный педагог 

 Урванцева А.Ю.- педагог дополнительного образования 

 Червякова К. Ю. – педагог - психолог  



 Терентьева Е.И.- педагог-организатор 

 Воронова О. В. – зав. Библиотекой 

 Савкина Р.Б. – учитель музыки 

 Фатеева Е. А. – лаборант, учитель информатики 

 Юркина Е. А. – советник директора, учитель обществознания 

 Кухта А. Н. – учитель ОБЖ 

7. Назначить общественными наблюдателями: 

 Сизикова Людмила Александровна 

 Усольцева Любовь Николаевна 

 Жилякова Валентина  Юрьевна 

 Жигунова Анастасия Сергеевна 

 Букасова Лидия Васильевна 

 Горская Александра Сергеевна 

 Пряженникова Антонида Степановна 

 Наумова Надежда Викторовна. 

 Котёлкина Светлана Геннадьевна 

 Разинская Олеся Владимировна 

 Жаркова Елена Викторовна 

 Козел Наталья Леонидовна 

 Капская Наталья Александровна 

 Задорожная Елена Борисовна 

 Киселёва Александра Евгеньевна 

 Рабецкая Татьяна Андреевна 

 Ганичева Анастасия Альбертовна 

 Митько Наталья Геннадьевна 

8. Назначить техническим специалистом Качан С. А. – инженера - программиста. 

9. С приказом ознакомлены все сотрудники в части их касающейся. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                      Директор                                Головина А.О. 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 04.03.2024 № 26-од 

  

                                       График проведения ВПР в 2023 году       

Класс  Учебный предмет Продолжи- 

тельность 

(мин.) 

Период 

проведения 

Эксперты 

11 История 90 14.03.2024 Заремба Е. В. 

Беляева Т. Р.  

4 Русский язык (1 

часть) 

45  16.04.2024 Болхоева И. А.  

Кузнецких Н. В.  

Русский язык (2 

часть) 

45  17.04.2024 

Математика 45 23.04.2024 

Окружающий мир 45 25.04.2024 

5 Русский язык 60 17.04.2024 Лоханова Е. А.  

Евстафьева О. А.  

Подвербная Т. В.  

Дольникова С. А.  

Математика  45 23.04.2024 Ворошилова Н. А.  

Верхотурова К. Б.  

Биснек Е. А. 

История 45 04.04. 2024 Юркина Е. А.  

Заремба Е. В.  

Беляева Т. Р.  

Биология  45 10.04.2024 Притуляк Т. И.  

Балыкина А. Н.  

6 Русский язык 90 17.04.2024 Лоханова Е. А.  

Евстафьева О. А.  

Подвербная Т. В.  

Дольникова С. А. 

Математика  60 23.04.2024 Ворошилова Н. А.  

Верхотурова К. Б.  

Биснек Е. А. 



Общественно-

научные предметы 

(ИСТ/ОБЩ) 

45 05.04.2024 Юркина Е. А.  

Заремба Е. В.  

Беляева Т. Р. 

Естественно-

научные предметы 

(ГЕО/БИО) 

45 11.04.2024 Притуляк Т. И.  

Балыкина А. Н. 

Кухта О. С.  

Шарыпова А. А.  

Колдунов А. Ю.  

Уколова Л.А.  

7  Русский язык 90 19.04.2024 Лоханова Е. А.  

Евстафьева О. А.  

Подвербная Т. В.  

Дольникова С. А. 

Математика  90 24.04.2024 Ворошилова Н. А.  

Верхотурова К. Б.  

Биснек Е. А. 

Общественно-

научные предметы 

(ИСТ/ОБЩ/ГЕО) 

45 08.04.2024 Юркина Е. А.  

Заремба Е. В.  

Беляева Т. Р. 

Кухта О. С.  

Шарыпова А. А.  

Колдунов А. Ю.  

Уколова Л.А. 

 

Естественно-

научные предметы 

(БИО/ФИЗ) 

45 12.04.2024 Притуляк Т. И.  

Балыкина А. Н. 

Емельянова С. М. 

8  Русский язык 90 19.04.2024 Лоханова Е. А.  

Евстафьева О. А.  

Подвербная Т. В.  

Дольникова С. А. 

Математика  90 24.04.2024 Ворошилова Н. А.  

Верхотурова К. Б.  

Биснек Е. А. 



Общественно-

научные предметы 

(ИСТ/ОБЩ/ГЕО) 

45 09.04.2024 Юркина Е. А.  

Заремба Е. В.  

Беляева Т. Р. 

Кухта О. С.  

Шарыпова А. А.  

Колдунов А. Ю.  

Уколова Л.А. 

 

Естественно-

научные предметы 

(БИО/ФИЗ/ХИМ) 

45 15.04.2024 Притуляк Т. И.  

Балыкина А. Н. 

Емельянова С. М. 

 

 


